



RADA MIASTA KRAKOWA

Rezolucja Nr 16/XVI/19

Rada Miasta Krakowa
zebrana na sesji w dniu 22 maja 2019 r.

uchwała niniejszą

REZOLUCJĘ

skierowaną do

i Pana Jean Claude JUNCKERA Przewodniczącego Komisji Europejskiej

w sprawie podjęcia decyzji zmieniających niekorzystne rozwiązania prawne obowiązujące w Unii Europejskiej w zakresie polityki klimatycznej i energetycznej dla przedsiębiorstw z branż energochłonnych, w tym także dla huty ArcelorMittal w Krakowie.

Rada Miasta w Krakowie apeluje do Pana Przewodniczącego o niezwłoczne podjęcie dyskusji i uwzględnienie postulatów zgłaszanych już od 2014 roku przez przedstawicieli przedsiębiorców z branży energetycznej i z branż przemysłu ciężkiego (energochłonnych). Przedsiębiorstwa z tych branż są beneficjentami strat wynikających li tylko z niekorzystnych rozwiązań prawnych wprowadzonych w Unii Europejskiej w ramach tzw. pakietu klimatycznego przyjętego w Paryżu w 2014 roku i rozwiązań szczegółowych wprowadzających w życie te postanowienia.

Apelujemy o wycofanie się z dopuszczenia do sprzedaży w trybie aukcyjnym praw do emisji dwutlenku węgla lub znaczące jej ograniczenie, co spowodowało spekulacyjny wzrost ceny tych uprawnień, a w konsekwencji ma to istotny wpływ na skokowy wzrost cen energii w niektórych krajach, takich jak Polska.

Apeluje się o podjęcie działań zmierzających do ochrony rynku w Unii Europejskiej przed konkurencyjnymi produktami spoza UE (w tym wypadku chodzi o napływ stali), które są produkowane w krajach, gdzie nie obowiązuje system handlu emisjami CO₂, czyli tym samym produkcja jest tańsza, gdyż ceny energii są niższe. Apeluje się także o przygotowanie pakietu kompensacyjnego dla krajów postkomunistycznych przechodzących transformację energetyczną.

Przykładem beneficjenta strat spowodowanych nieodpowiednimi rozwiązaniami w zakresie polityki klimatyczno-energetycznej w Unii Europejskiej jest huta ArcelorMittal w Krakowie, która dwa lata temu wydała ponad 40 mln euro na modernizację Wielkiego Pieca, a dziś sytuacja zmusza ją do podjęcia decyzji o jego zamknięciu. To pierwszy tak duży zakład pracy w Unii Europejskiej, który jest zmuszany do likwidacji produkcji, co w konsekwencji doprowadzi do utraty miejsc pracy przez tysiące osób.

Powyższe problemy wymagają Pana zaangażowania w doprowadzenia do podjęcia przez władze Unii Europejskiej odpowiednich decyzji, które zastopują upadek przedsiębiorstw z powodzeniem działających dotychczas na terenie naszej Wspólnoty, w tym także zakładów największego producenta stali na świecie - Arcelor Mittal.

Wiceprzewodniczący Rady

Michał DREWNICKI